
ZARZĄDZENIE NR 301/18
WÓJTA GMINY GRÓDEK

z dnia 9 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r.

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000), art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), w związku z § 11 pkt 4 uchwały Nr XXXVI/286/17 Rady Gminy Gródek z dnia 
29 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gródek na 2018 r. zarządza się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1)dochody w wysokości 23.880.315,32 zł, z tego:

a) bieżące w wysokości 22.263.203,32 zł;

b) majątkowe w wysokości 1.617.112,00 zł.

2)wydatki w wysokości 27.296.754,32 zł, z tego:

a) bieżące w wysokości 21.029.308,32 zł;

b) majątkowe w wysokości 6.267.446,00 zł.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 301/18

Wójta Gminy Gródek

z dnia 9 lipca 2018 r.

Zmiany w planie dochodów na 2018 r.

w 
złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
bieżące
razem: 350,00 0,00 0,00 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
bieżące
razem: 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące raze
m: 16 802 470,00 0,00 0,00 16 802 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

586 304,00 0,00 0,00 586 304,00

majątkowe
majątkowe

razem: 1 617 112,00 0,00 0,00 1 617 112,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 407 112,00 0,00 0,00 1 407 112,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 143,00 0,00 2 687,00 3 830,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

0,00 0,00 2 687,00 2 687,00

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 2 687,00 2 687,00

852 Pomoc społeczna 45 500,00 0,00 800,00 46 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 500,00 0,00 800,00 2 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 500,00 0,00 800,00 2 300,00

bieżące
razem: 5 401 896,32 0,00 3 487,00 5 405 383,32

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 23 876 828,32 0,00 3 487,00 23 880 315,32
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 993 416,00 0,00 0,00 1 993 416,00

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 301/18

Wójta Gminy Gródek

z dnia 9 lipca 2018 r.

Zmiany w planie wydatków na 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych

, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 
z realizacj

ą ich 
statutowyc
h zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran

cji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjn
e

na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęci
e akcji 
i udział

ów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 350 350 350 0 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 350 350 350 0 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych

, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 
z realizacj

ą ich 
statutowyc
h zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran

cji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjn
e

na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęci
e akcji 
i udział

ów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 373931 60331 55000 0 55000 5331 0 0 0 0 313600 313600 258600 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 373931 60331 55000 0 55000 5331 0 0 0 0 313600 313600 258600 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 1



Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych

, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 
z realizacj

ą ich 
statutowyc
h zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne 
z udziałe

m 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 us
t. 1 pkt 2 i

 3

wypł
aty 

z tytu
łu 

poręc
zeń 

i gwa
rancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęci
e akcji 
i udział

ów

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

sprawa 
handlowe

go

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 1886654 1860654 1775154 1404665 370489 0 85500 0 0 0 26000 26000 0 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 Administracja publiczna

po zmianach 1886654 1860654 1775154 1404665 370489 0 85500 0 0 0 26000 26000 0 0 0

przed zmianą 1773154 1747154 1741154 1404665 336489 0 6000 0 0 0 26000 26000 0 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 1773154 1747154 1741154 1404665 336489 0 6000 0 0 0 26000 26000 0 0 0

przed zmianą 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4410 Podróże służbowe krajowe

po zmianach 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4420 Podróże służbowe zagraniczne

po zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 21517090 15563244 11866611 7329974 4536637 1868152 1351841 206640 0 270000 5953846 5953846 3093827 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 21517090 15563244 11866611 7329974 4536637 1868152 1351841 206640 0 270000 5953846 5953846 3093827 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych

, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznyc

h;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń 
i gwara

ncji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątko

we
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjn
e

na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.

Zakup 
i objęci
e akcji 
i udział

ów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 2



 1 pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 1143 1143 1143 1143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2687 2687 2687 2687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

po zmianach 3830 3830 3830 3830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2687 2687 2687 2687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

po zmianach 2687 2687 2687 2687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2687 2687 2687 2687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 2687 2687 2687 2687 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 45500 45500 44030 16000 28030 0 1470 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 16 0 16 0 784 0 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna

po zmianach 46300 46300 44046 16000 28046 0 2254 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1500 1500 30 0 30 0 1470 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 16 0 16 0 784 0 0 0 0 0 0 0 0
85215 Dodatki mieszkaniowe

po zmianach 2300 2300 46 0 46 0 2254 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1470 1470 0 0 0 0 1470 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 784 784 0 0 0 0 784 0 0 0 0 0 0 0 0
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 2254 2254 0 0 0 0 2254 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 30 30 30 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16 16 16 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 46 46 46 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5401896,32 5401896,32 503571,57 231495,37 272076,2 5370,75 4892954 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3487 3487 2703 2687 16 0 784 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 5405383,32 5405383,32 506274,57 234182,37 272092,2 5370,75 4893738 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiany w planie wydatków wprowadzone zostały na podstawie:

1) zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Białymstoku nr DBŁ-3112-18/28/18 o
przyznaniu dotacji celowej na rok 2018, w części 11 - Krajowe Biuro Wyborcze, dziale 751 - Urzędy
naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdział - 75109 -
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, par. 2010. Dotacja celowa przeznaczona jest na
wypłatę wynagrodzenia dla 1 urzędnika wyborczego za udział w szkoleniach dotyczących ogólnych zagadnień
związanych z prawem wyborczym.

2) zawiadomieniu Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nr FB-II.3111.290.2018.MA o zwiększeniu dotacji
celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom
ustawami w 2018 roku w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85215 par. 2010. Środki pochodzą z rezerwy
celowej (cz. 83, poz. 24 pn. Ochrona odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej) stanowią dotację celową na III
kwartał 2018 r. przeznaczoną na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w
wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie.

Pozostałe zmiany wprowadzone zostały w celu bieżącej, płynnej realizacji zadań w dziale 750 -
Administracja publiczna, dział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), zmniejszając wydatki
na par. 4410 - Podróże służbowe krajowe, zwiększając wydatki na par. 4420 - Podróże służbowe zagraniczne.

Id: 4696C416-BE87-445F-BBD2-AE9616D41D46. Podpisany Strona 1




